Que, la Dirección General de Compras mediante nota de fecha 29 de junio del año 2021, 

solicita se realice el acto administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la 

Solicitud de Pedido N° 3-601-151/2021, a la firma OXXIGENO S.A. - CUIT Nº 30-71129827-0 - Proveedor 

Municipal N° 4121, por la suma de $ 860.500 (PESOS OCHOCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS), por 

resultar su oferta económicamente más conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo 

solicitado;  

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el Decreto 

N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación

[...]

Aires, la adquisición de 10 (diez) TUBOS DE OXIGENO y 15 (quince) VÁLVULAS, para ser utilizados en 

Ambulancias y Móviles afectados al SAME, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido Nº 3-601-151/2021, solicitados por la Secretaría de Salud, por la suma de $ 860.500 (PESOS 

OCHOCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS), por resultar su oferta económicamente más conveniente 

a los intereses municipales y ajustarse a lo solicitado.  

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar la suma detallada en el artículo 

precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.06 - Cat.